

KOLUMN

Räägime suud puhtaks!

Tallinna Keskraamatukogus algas laste ja noorte kultuuriaastale pühendatud kirjanduslike kohtumiste sari „Räägime suud puhtaks!“. Sarja eesmärk on siduda raamatutes leiduvad lood reaalsusega ning rõhutada kirjanduslike tekstide aktuaalsust ja päevakajalisust.

Sarja raames toimub viis kohtumist põhikooli- ja gümnaasiumiastme õpilaste ja kirjanike vahel. Igal kohtumisel arutletakse noorsookirjandusele tuginedes ühe noortele olulise elulise küsimuse üle, mida avavad teemakohase noorteromaani autor ja valdkonna spetsialist (nõustaja, psühholoog, arst jne), kes üldistab ja kommenteerib teemat eksperdi seisukohalt. Aktiivselt kaasa rääkima, küsimusi esitama ja üksteisega diskuteerima on oodatud ka publikuks kutsutud põhikooli- ja gümnaasiumiklasside õpilased.

Aruteludega soovime noortele näidata, kuidas kaasaegne eesti kirjandus käsitleb päevakajalisi ja noortele olulisi teemasid ning kuidas raamatud võivad aidata leida vastuseid neid puudutavatele küsimustele. Soovime ärgitada noori rohkem raamatuid lugema ning arendada noorte oskust üldistada raamatutes leiduvaid lugusid laiemale ühiskondlikule tasandile ning lugeda tekste analüüsivalt ja kriitiliselt. Tahame julgustada noori lugedes tekkinud mõtteid väljendada, argumenteerima ja vajadusel ka oma seisukohta kaitsma.

Kohtumisesarja „Räägime suud puhtaks!“ esimene kohtumine toimus 17. aprillil 2017 teemal mõnuained ja sõltuvused. Vestlust vedas noorsooromaani „Ebaõnnestunud“ autor Chris Kala ning eksperdina kommenteeris teemat perearstikeskuse Merikivi Perearstid pereõde Liisi Sarapuu. Järgmistel kohtumistel arutletakse teemadel vaimne tervis (depressioon, stress, läbipõlemine), võõrandumine perekonnas (kodust põgenemine, vanemate lahkumine, vanematest eraldi elamine), elu virtuaalses reaalsuses (blogipidamine kui karjäär, meediakuvand, sotsiaalmeedia võimalused ja ohud) ning stereotüübid (kiusamine ja sildistamine usu, soo, majandusliku sissetuleku jne alusel).

Kohtumistele on oodatud põhikooli- ja gümnaasiumiklassid ning kõik teised huvilised. Üritustel osalemisest huvitatud põhikooli- ja gümnaasiumiklasside õpetajad on oodatud ühendust võtma laste- ja noorteteeninduse pearaamatukoguhoidja Maarja Pildrega telefonil 683 0913 või e-posti aadressil maarja.pildre@tln.lib.ee.



MAARJA PILDRE
Tallinna Keskraamatukogu eestikeelse kirjanduse osakonna laste- ja noorteteeninduse pearaamatukoguhoidja

Meenutusi Tallinna raamatumessist

FOTO: TEET MALSROOS



↑ Tüpopografiaseminar KIRJAK toimus viiendat korda ja nagu ikka, tõi kohale saalitäie huvilisi.



↑ Kirjandusfoorum keskendus raamatute kättesaadavusele. Teema päevakajalisust rõhutas Rahvusraamatukogu direktor Janne Andresoo.



↑ Saksa autori Norman Ohleri raamatu „Patsinet A“ esitlus. Autoriga vestleb Preet Hõbemägi.



↑ Kirjastajad Krista Kaer ja Tauno Vahter rääkisid, millisel käsikirjal on eeldusi raamatuks saada ja kuidas tehakse valik ning millised on enim levinud apsakad.

◆ Laupäeva hommikul said lapsed osa võtta tegevustoast, kus Eva Roos luges ette katkendeid oma raamatust „Kust tulevad unenäod“ ja värviti pilte raamatu juurde kuuluvast värviraamatust.

UUDISED

Prima Vista 2017

Tartu rahvusvaheline kirjandusfestival Prima Vista 2017 toimub 8.-13. maini mitmetes paikades üle Tartu ning 9. mail ka Värskas. Ürituse patroon on tänava Lauri Sommer ning teema „Seitsme maa ja mere taga“. Festivalil astuvad üles kirjanikud meilt ja mujalt, kavas on traditsiooniline raamatulaat ja Pargiraamatukogu, raamatuesitlused, luuleprogrammid, vestlusringid, loengud, sündmused lastele ja noortele ning palju muud. Lisainfo festivali kodulehel kirjandusfestival.tartu.ee.

Kaks kevadist Ecot

Umberto Eco loomingut austajatel on põhjust rõõmustada. Äsja ilmus eesti keeles tema viimaseks jäänud romaan „Olematu number“, mis räägib vandenõuteooriatest ja meediamanipulatsioonidest. Peagi on aga ilmumas Eco ajalooline romaan „Praha kalmistu“, mis viib lugeja 19. sajandi suurlinnade hämaratesse telgitagustesse. Mõlemad romaanid annab välja kirjastus Varrak.

Finlandia preemia võiduraamat

Aprillil lõpus avaldab Tänapäev Riikka Pelo raamatu „Meie igapäevane elu“, mis räägib vene luuletaja Marina Tsvetajeva elust. Raamat pälvis 2013 soome tähtsaima kirjandusauhinna, Finlandia preemia. Tõlkis Kadri Jaanits.

Keiti Vilmsi kalambuuriid

Mai algul ilmub Keiti Vilmsi kalambuuriiraamat „@keitivilmsi“. Kogumikus on ära toodud algselt sotsiaalmeedias populaarseks saanud nutikad kõneväänud, mis nüüdseks juba leidnud laiemat tunnustust ja läinud rahva sekka. 176-leheküljelise raamatu avaldab Tänapäev, kujundas Tuuli Aule.

Õiendus

Ajalehe Raamat märtsinumbris, artiklis „Nihkes mälestusküllid“ on kahetsusväärsest trükkist läinud kaks vale sisuga lauset. Õige sõnastus neis on järgmine: „Sügise ja sügistalve jooksul saabus Rootsi enam kui sada tuhat põgenikku“ ja „Romaanis laseb tulevast vastasseisu aimata Laide ja tema mõttekaaslaste Rootsi Demokraatide vastane meelevaieldus“. Kirjastus Varrak vabandab artikli autori ja lugejate ees.

Järgmine ajaleht RAAMAT ilmub 24. mail.

RAAMAT

Väljaandja Eesti Kirjastuste Liit
© EKL 2017

